РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.02.2020                                                                                                       	№ 4
г. Алейск

О принятии решения «О принятии к осуществлению
государственных полномочий по организации
питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций

       В соответствии с  законом Алтайского края  от 11.11.2019 №96-ЗС «О внесении изменений в статью 18 закона Алтайского края «Об образовании в Алтайском крае» и в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся  в социальной поддержке», руководствуясь статьей  26 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района
      РЕШИЛО:
     1. Принять решение  «О принятии к осуществлению государственных полномочий по организации  питания отдельных категорий   обучающихся  муниципальных общеобразовательных организаций».
    2.	Направить решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.
    3.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.В. Потапахина).

Председатель Собрания депутатов
Алейского района                                                                      С.Д.Миллер

Принято решением Собрания
                                                                                           депутатов Алейского района
                                                                       от  28.02.2020 	№ 4

Решение
 «О принятии к осуществлению государственных полномочий
по организации питания отдельных категорий  обучающихся
муниципальных общеобразовательных  организаций»

1. Принять  муниципальным образованиием Алейский район Алтайского
края к осуществлению  следующие государственные полномочия по организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) по предоставлению компенсационных выплат на питание  обучающимся
в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке;
    2) по обеспечению  бесплатным  двухразовым питанием обучающихся
ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций, не проживающих в данных организациях.
   2. Уполномоченным     органом,    осуществляющим   деятельность   по
реализации указанных  государственных полномочий, является комитет по образованию  администрации Алейского района.
          3. Финансирование указанных государственных полномочий  считать расходным обязательством районного бюджета и производить за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета в пределах средств, предусмотренных законом Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год.
         4. Настоящее решение выступает в силу со дня его обнародования и распространяется  на  правоотношения, возникшие  с 1 января 2020 года.
        5. Признать  утратившим силу с 1 января 2020 года решение Собрания депутатов Алейского района от 26.12.2007 №41-РСД  «О принятии к осуществлению государственных полномочий по предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социально поддержке».

Глава района                                                                                        	С.Я. Агаркова

г.Алейск
28.02.2020
№ 2-РСД